АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.12.2022                                                                                             № 571
с. Солтон

            В целях обеспечения бесперебойной работы систем жизнеобеспечения и соответствующих служб Солтонского района во время новогодних и рождественских праздников с 30 декабря 2022 года по 9 января 2023 года,     п о с т а н о в л я ю:

          1. Главам сельсоветов, главе Администрации Солтонского сельсовета Солтонского района, руководителям предприятий и организаций составить графики дежурства ответственных работников, провести их инструктаж.
Графики дежурства с указанием времени, места и номеров служебных, домашних, сотовых телефонов, в срок  до 16 декабря 2022 года представить в общий отдел Администрации Солтонского района.
          2. Утвердить график дежурства ответственных работников в Администрации Солтонского района на период праздничных и выходных дней с 17:00 часов 30 декабря 2022 года по 08:00 часов 9 января 2023 года (Приложение 1).

          3. Утвердить график дежурства водителей автомобилей в Администрации Солтонского района на период праздничных и выходных дней с 17:00 часов 30 декабря 2022 по 08:00 часов 9 января 2023 года (Приложение 2).

4. Утвердить Инструкцию ответственного дежурного в Администрации Солтонского района в выходные и праздничные дни в период с 17:00 часов  30 декабря 2022 года по 08:00 часов 9 января 2023 года (Приложение 3).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КЧС, заместителя главы Администрации Солтонского района (Кабанов Д.А.).
Первый заместитель

главы Администрации

Солтонского района                                                    Л.П. Харламова
   Приложение 1

	Утвержден

постановлением Администрации  Солтонского  района Алтайского края

от 06.12.2022  № 571

Г Р А Ф И К
дежурства ответственных работников
в Администрации Солтонского района
на период праздничных и выходных дней

с 17:00 часов 30.12.2022 года по 08:00 часов 9.01.2023 года

	Дата
	Ф.И.О. дежурного

(приёмная)

тел. 21-2-29

	Ф.И.О. ответственного дежурного
	телефоны ответственных дежурных

	рабочий

	домашний

	сотовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	30.12.2022
	с 17:00 ч. до 20:00 ч

Котова

Ирина Михайловна

	с 17:00 ч. 30.12.2022
до 08:00 ч. 31.12.2022
Котенко Евгений Александрович
	8(38533)21336
	8(38533)21828
	9612369087

	31.12.2022
	с 8:00 ч. до 12:00 ч.

Актешева

Светлана Николаевна
	с 8:00 ч. 31.12.2021
до 8:00 ч. 01.01.2023
Иванов Евгений Николаевич
	8(38533)21668

	9609409317

	01.01.2023
	с 8:00 ч. до 12:00 ч.

Татаркин

Сергей Иванович

	с 8:00 ч. 01.01.2023
до 8:00 ч. 02.01.2023
Кабанов Дмитрий Анатольевич
	8(38533)21179

	9237228197

	02.01.2023
	с 8:00 ч. до 12:00 ч.

Болтнева

Жанна Михайловна

	с 8:00 ч. 02.01.2023
до 8:00 ч. 03.01.2023
Антипов Максим Владимирович
	8(38533)21336

	9609503681

	03.01.2023
	с 8:00 ч. до 12:00 ч.

Вохмянина Анастасия Викторовна
	с 8:00 ч. 03.01.2023
до 8:00 ч. 04.01.2023
Котенко Евгений Александрович
	8(38533)21336
	8(38533)21828
	9612369087

	04.01.2023
	с 8:00 ч. до 12:00 ч.

Соломенцева

Ирина Юрьевна

	с 8:00 ч. 04.01.2023
до 8:00 ч. 05.01.2023
Иванов Евгений Николаевич
	8(38533)21668

	9609409317

	05.01.2023
	с 8:00 ч. до 12:00 ч.

Болучевский

Иван Юрьевич

	с 8:00 ч. 05.01.2023
до 8:00 ч. 06.01.2023
Кабанов Дмитрий Анатольевич
	8(38533)21179

	9237228197

	06.01.2023
	с 8:00 ч. до 12:00 ч.

Дегтярева

Оксана Юрьевна

	с 8:00 ч. 06.01.2023
до 8:00 ч. 07.01.2023
Антипов Максим Владимирович
	8(38533)21336

	9609503681

	07.01.2023
	с 8:00 ч. до 12:00 ч.

Селькова

Людмила Сергеевна

	с 8:00 ч. 07.01.2023
до 8:00 ч. 08.01.2023
Котенко Евгений Александрович
	8(38533)21336
	8(38533)21828
	9612369087

	08.01.2023
	с 8:00 ч. до 12:00 ч

Попова
Людмила Александровна
	с 8:00 ч. 08.01.2023
до 8:00 ч. 09.01.2023
Кабанов Дмитрий Анатольевич
	8(38533)21179

	9237228197

	ежедневно
	ЕДДС

	8(38533)21514

Резерв: с 30 декабря 2022 года по 9 января 2023 года

1. Образцова Оксана Николаевна  933 933 76 38;
2. Болучевский Иван Юрьевич 9237224964, 9236544668;
3. Платов Андрей Анатольевич   9237133689.

Начальник общего отдела
Администрации Солтонского района                                           О.Н. Образцова
Ознакомлены____________________                  _______________________

                        ____________________                 _______________________

                       _____________________                _______________________

                       _____________________                _______________________

                       _____________________               ________________________

                       _____________________               ________________________

                       _____________________               ________________________

                      ______________________              ________________________

                      ______________________              ________________________

                      ______________________              ________________________

                      ______________________             _________________________

Приложение 2

	Утвержден

постановлением Администрации  Солтонского  района Алтайского края

от 06.12.2022  № 571

Г Р А Ф И К
дежурства водителей автомобилей

в Администрации Солтонского района
на период праздничных и выходных дней

с 30.12.2022 года по 9.01.2023 года
	30.12.2022
	Цыплаков Е.Я.
	9635004947

	31.12.2022
	Акбашев С.Ю.
	9293765023

	01.01.2023
	Шарманкин С.В.
	9235606811

	02.01.2023
	Редутинский Н.Е.
	9236417964

	03.01.2023
	Гилев Г.В.
	9628122814

	04.01.2023
	Гаас Н.И.
	9237532399

	05.01.2023
	Цыплаков Е.Я.
	9635004947

	06.01.2023
	Шарманкин С.В.
	9235606811

	07.01.2023
	Редутинский Н.Е.
	9236417964

	08.01.2023
	Акбашев С.Ю
	9293765023

Начальник общего отдела
Администрации Солтонского района                                 О.Н. Образцова

Ознакомлены____________________                  _______________________

                        ____________________                 _______________________

                        ____________________                 _______________________

Приложение 3

	Утверждена

постановлением Администрации  Солтонского  района Алтайского края

от 06.12.2022 № 571

ИНСТРУКЦИЯ

ответственного дежурного в Администрации Солтонского района

в выходные и праздничные дни в период

с 30 декабря 2022 года по 9 января 2023 года

Ответственный дежурный принимает дежурство в 8-00 ч. у предыдущего дежурного, выясняет ситуацию в Солтонском районе по данным Единой дежурно-диспетчерской службы (телефон ЕДДС Администрации Солтонского района – 21-5-14).

В случае возникновения чрезвычайных ситуаций ответственный дежурный ставит в известность первого заместителя главы Администрации Солтонского района, Харламову Л.П. - 89237185477, заместителя главы Администрации Солтонского района, Кабанова Д.А. – 89237228197, а также начальника отдела Администрации Солтонского района по делам ГО ЧС и МР, Антипова М.В. – 9609503681.

При необходимости ответственный дежурный принимает меры, направленные на ликвидацию ЧС, путем передачи информации о ЧС руководителям служб жизнеобеспечения:

-пожарная часть

24 ПСЧ ФГКУ «2 отряд ФПС по Алтайскому краю» - 101; 21-5-43; 89059260383;

полиция

ПП по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское» - 102; 89231631030;
больница

КГБУЗ ЦРБ Солтонского района – 103; 21-1-87; 89237966189, 89130911403;

МУП Солтонского района «Водоресурс», МУП Солтонского района «Теплоресурс», ИП «Н.С. Манаева» - 21-3-06; 21-0-82;

СЦ г. Бийск (Солтонский район) – 21-0-00; 89059280888,

«Филиал Солтонский» ГУП ДХ АК «Юго-Восточное ДСУ» - 24-3-71; 89619839213;

Администрации сельсоветов Солтонского района:

-Нижнененинский – 26-3-42; 89130272357;

-Сузопский – 27-3-71; 27-4-64; 89237960993;

-Ненинский – 28-4-96; 9627920262, 89236562731;
-Макарьевский – 25-3-43; 25-3-72; 89237177879;

-Карабинский – 24-3-46; 89237765207;

-Солтонский – 21-6-87; 21-2-07; 89237229122.

При возникновении аварийных ситуаций, технологических нарушений докладывать по телефону диспетчерской 8 (3852) 63-14-66;

куратору (консультанту отдела по работе с органами местного самоуправления) Химченко Светлане Анатольевне – 9609517195.

При отсутствии ЧС, дежурство может осуществляться на дому. Сотовый телефон на время дежурства отключать запрещается.

О результатах дежурства вносится запись в «Журнал дежурного в Администрации Солтонского района в выходные и праздничные дни».

Дежурство заканчивается в 8-00 ч. следующего дня передачей дежурному по утвержденному графику.

Ознакомлены________________________                   ________________________

_______________________                   ________________________

_______________________                   ________________________

_______________________                   ________________________

_______________________                   ________________________

_______________________                   ________________________

Об организации дежурства ответственных работников Администрации Солтонского района и служб жизнеобеспечения Солтонского района в выходные и праздничные дни в период с 17:00 часов 30 декабря 2022 года до 08:00 часов 9 января 2023 года